МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13»......... ......PJi 20 •/%

Об утверждении порядка
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
спортсменам муниципальных
организаций физической
культуры и спорта города Сургута
за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности

В соответствии с федеральными законами от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», решением Думы города от 02.04.2010 № 720-1V ДГ
«О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи спортс­
менам, тренерам и специалистам отрасли физической культуры и спорта за счет
средств бюджета города Сургута», Уставом муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города», в целях стимулирования спортсменов
муниципальных организаций физической культуры и спорта города Сургута:

1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки спортсменам муниципальных организаций физической культуры
и спорта города Сургута за достижение спортивных результатов в соревнова­
тельной деятельности согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
от 28.02.2017 №> 1153 «Об учреждении стипендии имени А.А. Ашапатова
за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности
учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность в сфере физической культуры и спорта».

УОРиДО Ну. 2ZW
от 23.04.2O1S

lillill

•)

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой
информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном портале Администрации города.

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно­
шения, возникшие с 01.02.20! 8.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города Пелевина А.Р.

Глава города В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от Щ Р

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки

спортсменам муниципальных организаций физической культуры
и спорта города Сургута за достижение спортивных результатов

в соревновательной деятельности

Раздел I. Общие положения
1. Действие настоящего порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки спортсменам муниципальных организаций физической
культуры и спорта города Сургута за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности (далее -  порядок) распространяется на спорт­
сменов муниципальных организаций физической культуры и спорта города
Сургута (далее -  спортсменов).

2. Мера социальной поддержки за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности (далее -  мера социальной поддержки) выпла­
чивается с целью стимулирования спортсменов муниципальных организаций
физической культуры и спорта города Сургута (далее -  организаций).

Раздел II. Порядок назначения меры социальной поддержки
1. Мера социальной поддержки назначается по результатам календарного

года, предшествующего выплате меры социальной поддержки.
2. Для назначения меры социальной поддержки организации представляют

следующие документы:
- оформленное в соответствии с действующим законодательством согласие

на обработку персональных данных спортсмена и получение им меры соци­
альной поддержки (при первоначальной подаче документов);

утвержденные руководителем организации списки спортсменов
с указанием лучших спортивных результатов за прошедший календарный год
(ежемесячно);

- документы, подтверждающие достижение высоких спортивных резуль­
татов по итогам: городского конкурса «Спортивная элита», Первенств Мира,
Европы, России, официальных международных соревнований, включенных
в Единый календарный план Министерства спорта Российской Федерации
и в планы всероссийских общественных объединений (прошедших государ­
ственную аккредитацию), входящих в состав сборной команды России, Ураль­
ского федерального округа, Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
и города, спортивных мероприятий всероссийского уровня среди юношей
и девушек, юниоров и юн порок, включенных в единый календарный план

Министерства спорта Российской Федерации (при первоначальной подаче
документов);

- ходатайство, подписанное руководителем организации и скрепленное
печатью, по форме согласно приложению к настоящему порядку (ежемесячно).

Документы представляются организациями до 10 марта текущего года
и далее ежемесячно до 10 числа на протяжении текущего года, в управление
физической культуры и спорта (далее -  управление).

Ответственность за достоверность документов и своевременность их пред­
ставления несет руководитель организации.

3. Оценку документов спортсменов -  претендентов на назначение меры
социальной поддержки производит комиссия по оценке документов для назна­
чения меры социальной поддержки спортсменам муниципальных организаций
физической культуры и спорта города Сургута за достижение спортивных
результатов в соревновательной деятельности (далее -  комиссия), состоящая
из председателя, заместителя председателя, членов комиссии и секретаря.
Председателем комиссии является начальник управления. Персональный состав
комиссии из числа работников управления и курируемых организаций утвержда­
ется приказом по управлению. Организацию заседаний комиссии осуществляет
секретарь комиссии, а в его отсутствие -  член комиссии, назначенный
председателем.

4. Список получателей меры социальной поддержки утверждается приказом
управления не позднее 15 марта и далее ежемесячно не позднее 15 числа
на протяжении текущего года.

Раздел III. Порядок выплат ы меры социальной поддержки
1. Мера социальной поддержки выплачивается ежемесячно путем перечис­

ления средств на лицевые счета:
- родителей (законных представителей) спортсменов, не достигших

возраста четырнадцати лет;
- спортсменов, достигших возраста четырнадцати лет, с письменного

согласия одного из родителей (законных представителей).
2. Для выплаты меры социальной поддержки спортсменам необходимо

представить в управление документы (при первоначальной подаче документов
и повторно, в случае их изменения):

2.1. Для недостигших возраста четырнадцати лет:
- свидетельство о рождении;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
- номер индивидуального лицевого счета родителя (законного представи­

теля).
2.2. Для достигших возраста четырнадцати лет:
- документ, удостоверяющий личность;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

- номер индивидуального лицевого счета;
- письменное согласие одного из родителей (законных представителей)

спортсмена, не достигшего возраста 18-и лет.
Управление не позднее 20 марта текущего года и далее ежемесячно

до 20 числа на протяжении текущего года направляет документы
в муниципальное казенное учреждение «Центр организационного обеспечения
деятельности муниципальных организаций» для своевременной выплаты меры
социальной поддержки.

3. При отчислении./увольнеиии спортсмена из организации выплата меры
социальной поддержки прекращается с месяца, следующего за отчислением/
увольнением спортсмена из организации.

Организация в течение трех рабочих дней с даты отчисления/увольнения
спортсмена представляет в управление следующие документы:

- ходатайство организации о прекращении выплаты меры социальной
поддержки;

- копию приказа об отчислении/увольнении спортсмена из организации.

/

У '  \

о